
                                                                                       Λάρισα     24/03/2023
                                                                                 Αρ. Απόφ.     998
                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
 

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ                                                 
ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
               ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση   : ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 2
Ταχ. Κώδικας : 411 10  ΛΑΡΙΣΑ
Αρμόδιος       : Βάγια Τσιώρα 
Τηλέφωνο     : 2413500416
e-mail          : poleo@larissa.gov.gr

                                                                                  
ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα : «Σύσταση Κλιμακίων Ελέγχου Ανελκυστήρων»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
(1)  Το άρθρο 13  Ν. 2690/99 ΦΕΚ 45/Α’/99 «Συλλογικά όργανα της Διοίκησης»,
(2)  Την  ΚΥΑ  Φ.Α.9.2/οικ.  28425/1245/2008  ΦΕΚ  2604/Β’/2008  σχετικά  με  την
«εγκατάσταση,  λειτουργία,  συντήρηση  και  ασφάλεια  των  ανελκυστήρων»  όπως
διορθώθηκε  με  το  ΦΕΚ  424/Β’/2009  και  τροποποιήθηκε  με  τα  ΦΕΚ  2760/Β/3-7-
2019 ,2230/Β/06-05-2022 και 6764/Β/28-12-2022.
(3)  Το  άρθρο  58  του  Ν.  3852/2010   ΦΕΚ  87/Α’/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης   &  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  περί
αρμοδιοτήτων Δημάρχου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
(4)  Tο άρθρο 94 παρ. 2 εδάφιο 19 του Ν. 3852/2010  ΦΕΚ 87/Α’/2010 «Νέαο  άρθρο  94  παρ.  2  εδάφιο  19  του  Ν.  3852/2010   ΦΕΚ  87/Α’/2010  «Νέα
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης   &  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα
Καλλικράτης» σύμφωνα με το οποίο μεταβιβάστηκε στους Δήμους από 01-01-2011 η
αρμοδιότητα της ρύθμιση κάθε θέματος, το οποίο αφορά στην εγκατάσταση, λειτουργία
και  στη  συντήρηση  ανελκυστήρων,  καθώς  και  η  χορήγηση  των  σχετικών  τεχνικών
επαγγελματικών αδειών, σύμφωνα με τις  ρυθμίσεις  του άρθρου 4 του Π.Δ. 78/2006
(ΦΕΚ 80/30-4-06 τ. Α΄) και των σχετικών Κ.Υ.Α..
(5)  Τις διατάξεις του άρθρου 95 του Ν. 3852/2010.
(6)  Τις διατάξεις του Ν. 3982/2011 ΦΕΚ 143/Α’/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο
35 του Ν. 4712/2020 ΦΕΚ 146/Α/2020  και ισχύει.

ΑΔΑ: ΨΠΝΞΩΛΞ-ΤΣΜ



(7)  Τη   με  αριθ.  ΦΓ9.6/Οικ.7751/30-6-2011   Εγκύκλιο  (ΑΔΑ:  4ΑΣΡΦ-ΑΔ2)  με  θέμα
“Εφαρμογή του Πρώτου Μέρους του Ν. 3982/2011 “Απλοποίηση και εκσυγχρονισμός
της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών δραστηριοτήτων” και το σχετικό έγγραφο
με  αρ.  πρωτοκόλλου  Οικ.  12624/819/φ.α.9.2/8.9.2011  της  Γ.  Γ.  Βιομηχανίας  του
Υπουργείου Ανάπτυξης.
(8)  Την ΚΥΑ 39507/167/Φ.9.2./12-4-2016 (ΦΕΚ 1047Β/13-4-2016) περί «προσαρμογής
της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2014/33/ΕΕ του Ε.Κ. » όπως ισχύει.
(9)  Το  με  αρ.  πρωτ.  22451/70/Φ.9.2/22-2-2017  εγκύκλιο  του  Γενικού   Γραμματέα
Βιομηχανίας με αριθ. ΑΔΑ:60ΕΓ465ΧΙ8-ΣΦΞ   Διατάξεις σχετικά με τους ανελκυστήρες –
Αρμοδιότητες Δήμων και Περιφερειών .
(10) Τις διατάξεις του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) ΤΟΥ Δήμου
Λαρισαίων όπως ισχύει (ΦΕΚ 1778/12-4-2022 τ. Β’).
(11)  Τα  με  αριθμ.  πρωτ.  13276,13279,13280/30-12-2022 έγγραφα  της  Δ/νσης
Πολεοδομίας, Τμήματος Τοπογραφικών και Πολεοδομικών Εφαρμογών.
(12)  Το  με  αριθμ.  Πρωτ.  248/01-02-2023  (αριθ.  πρωτ.  εισερχ.  1052/01-02-2023)
έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, Τμήμα Κεντρικής & Δυτικής Θεσσαλίας
περι ορισμού εκπροσώπων  του ΤΕΕ -εμπειρογνωμόνων σε θέματα ανελκυστήρων.
(13)  Το  με  αριθμ.  Πρωτ.  643/16-01-2023 (αριθ.  πρωτ.  εισερχ.  443/17-01-2023 του
Συνδέσμου  Αδειούχων  Εγκαταστάσεων  &  Συντηρητών  Ανελκυστήρων  Κεντρικής
Ελλάδος  περί  εκπροσώπων  του  επαγγελματικού  κλάδου  των  εγκαταστατών  και
συντηρητών ανελκυστήρων. 
(14) Το με αριθμ. Πρωτ. 54/13-01-2023 (αριθ. πρωτ. εισερχ. 313/13-01-2023) έγγραφο
του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης (Ε.ΣΥ.Δ.) περί ορισμού εκπροσώπων του Ε.ΣΥ.Δ
- επιθεωρητών αναγνωρισμένου φορέα ελέγχου ανελκυστήρων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Α)  τη  συγκρότηση  του  Κλιμακίου  Ελέγχου  Ανελκυστήρων,  όπως
αναφέρεται  στην  παρ.  2.α  του  άρθρου  11  της  ΚΥΑ  Φ.Α./9.2/οικ.
28425/1245/2008  ΦΕΚ  2604/Β’/2008,   όπως   διορθώθηκε  με  το  ΦΕΚ
424/Β’/2009 και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 2760/Β/3-7-2019, 2230/Β/06-
05-2022 και 6764/Β/28-12-2022,  από τους παρακάτω υπαλλήλους:

1)  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ,  κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, ως
πρόεδρο,  υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  Καθαριότητας  και  Ανακύκλωσης  του  Δήμου
Λαρισαίων  και  ως  αναπληρώτρια  την  ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ κλάδου  ΠΕ
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Διεύθυνσης Καθαριότητας  και
Ανακύκλωσης  του Δήμου Λαρισαίων,

2)  ΚΩΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝ/ΝΟ, κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών με Α’ βαθμό,
υπάλληλο της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Λαρισαίων, ως τακτικό
μέλος, με αναπληρωτή τον  ΛΟΥΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Διεύθυνσης Αμαξοστασίου του Δήμου Λαρισαίων, 

3) ΚΑΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλο της
Διεύθυνσης Αμαξοστασίου του Δήμου Λαρισαίων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον
ΤΕΛΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, κατηγορίας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό υπάλληλο της
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του  Δήμου Λαρισαίων.

ΑΔΑ: ΨΠΝΞΩΛΞ-ΤΣΜ



Β)  τη  συγκρότηση  του  Κλιμακίου  Ελέγχου  Ανελκυστήρων,  όπως
αναφέρεται  στην  παρ.  2.β  του  άρθρου  11  της  ΚΥΑ  Φ.Α./9.2/οικ.
28425/1245/2008 ΦΕΚ 2604/Β’/2008, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 424/Β’/
2009 και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 2760/Β/3-7-2019, 2230/Β/06-05-2022
και 6764/Β/28-12-2022,  από τους παρακάτω υπαλλήλους:

1)ΤΣΟΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, κλάδου  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλο
της  Διεύθυνσης  Πολεοδομίας  του  Δήμου  Λαρισαίων,  ως  πρόεδρο  και ΤΣΟΛΙΑ
ΧΡΥΣΑΝΘΗ,  κλάδου  ΠΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  με  Α’  βαθμό,  ως  αναπληρωτή,
υπάλληλο της Διεύθυνσης  Πολιτισμού και Αθλητισμού του  Δήμου Λαρισαίων,

2) ΠΛΑΚΕΝΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Μηχανολόγο Μηχανικό, (τηλ/νο: 6944832500, Ε-mail: 
eplakenta@yahoo.gr), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το ΓΚΑΝΤΖΙΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, (τηλ/νο:6974248541, Εmail: athanasiosgkantzios@gmail.com),
εκπροσώπους του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας – Τμήμα Κ. & Δ. Θεσσαλίας, 

3) ΠΑΠΟΤΗ ΔΗΜΗΤΡΗ (τηλ/νο: 210-6540195, Ε-mail: info@tuvhellas.gr)  ως τακτικό
μέλος  με  αναπληρωτή  τον  ΠΟΛΙΤΑΚΗ  ΜΙΧΑΗΛ  (τηλ/νο:  2310-535765,  Ε-
mail:qmsltd@otenet.gr),  επιθεωρητές αναγνωρισμένου φορέα ελέγχου ανελκυστήρων,
ως εκπρόσωπους του Ε.Σ.Υ.Δ.,

4)  ΚΟΛΛΑΤΟ  ΜΙΛΤΙΑΔΗ,  Μηχανολόγο  Μηχανικό (τηλ/νο:  6976-693923,  Ε-mail:
miltos1k@otenet.gr),  ως  τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  ΚΟΝΔΥΛΟΠΟΥΛΟ
ΓΕΩΡΓΙΟ, Μηχανολόγο Μηχανικό (τηλ/νο: 6972-444546, Ε-mail: gkondylo@gmail.com)
εκπροσώπους του Συνδέσμου Αδειούχων Εγκαταστατών & Συντηρητών Ανελκυστήρων
Κεντρικής Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει για ένα (1) έτος.

                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

                                                           ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

   Αποδέκτες προς κοινοποίηση  :

1)  κ. ΧΡΥΣΑΦΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ,  Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

2)  κα.  ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

3)  κ.  ΚΩΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝ/ΝΟ, Δ/νση  Βιώσιμης Κινητικότητας

4)  κ. ΛΟΥΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ,  Δ/νση   Αμαξοστασίου

5)  κ. ΚΑΤΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Δ/νση Αμαξοστασίου

6)  κ. ΤΕΛΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ,  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

7)  κα. ΤΣΟΛΙΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, Δ/νση Πολιτισμού και Αθλητισμού

8)  κ.ΤΣΟΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Δ/νση Πολεοδομίας

mailto:eplakenta@yahoo.gr
ΑΔΑ: ΨΠΝΞΩΛΞ-ΤΣΜ



9) Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας – Τμήμα Κ. & Δ. Θεσσαλίας
     Καλλιθέας 7 & Τζαβέλλα – 41222 Λάρισα (email:tee_lar@tee.gr)

10) Ε.Σ.Υ.Δ. – Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης
  Θησέως 7 – 17676 Καλλιθέα (email:bodiesdiv1@esyd.gr)

11) Σύνδεσμος Αδειούχων Εγκαταστατών & Ανελκυστήρων Κεντρικής Ελλάδας
     Παναγούλη 73 – 41223 Λάρισα (email:saesake@gmail.com)

12) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  Δήμου Λαρισαίων                                                      

   

ΑΔΑ: ΨΠΝΞΩΛΞ-ΤΣΜ


	Λάρισα 24/03/2023
	Ταχ. Δ/νση : ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 2

	e-mail : poleo@larissa.gov.gr
	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
	1) κ. ΧΡΥΣΑΦΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

		2023-03-27T14:23:05+0300
	Athens




